
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

СОВЕТ ДУМЫ 

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел.:(846) 340-03-29 

Р Е Ш Е Н И Е 

от « У ^ » CWJJ 2032т. № W 

О награждении Благодарственным письмом 
Думы городского округа Самара 

Рассмотрев вопрос о награждении Благодарственным письмом Думы 
городского округа Самара, Совет Думы городского округа Самара 

Р Е Ш И Л : 

1. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа 
Самара: 

1.1. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 
30-летием муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Самарский медико-технический лицей» городского округа Самара следующих 
сотрудников: 

1.1.1. Андрееву Юлию Анатольевну - учителя английского языка; 
1.1.2. Бондареву Светлану Юрьевну - старшего методиста; 
1.1.3. Гордона Дмитрия Вячеславовича - учителя биологии; 
1.1.4. Марканову Таисию Александровну - заместителя директора; 
1.1.5. Самарцеву Ольгу Валерьевну - учителя русского языка и 

литературы; 
1.1.6. Чвирову Людмилу Витальевну - учителя математики. 

1.2. За активную гражданскую позицию и плодотворную общественную 
деятельность Убогова Ивана Егоровича - члена Комитета Самарского 
регионального отделения Общероссийской общественной организации 
ветеранов «Российский Союз Ветеранов», председателя Совета ветеранов 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара. 

1.3.3а добросовестный многолетний труд и в связи с 70-летием 
Первичной профсоюзной организации Самарского металлургического завода 
Горно-металлургического профсоюза России сотрудников акционерного 
общества «Арконик СМЗ»: 

1.3.1. Бушмелеву Елену Валерьевну - машиниста насосных установок; 
1.3.2. Фетисову Ирину Валериевну - ведущего бухгалтера. 



2 

1.4. За добросовестную службу и активное участие в организации 41-го 
Фестиваля сотрудников уголовно-исполнительной системы Самарской области 
сотрудников Управления Федеральной службы исполнения наказаний России 
по Самарской области: 

1.4.1. подполковника внутренней службы Басиева Вадима Борисовича -
начальника отдела воспитательной и социальной работы с личным составом; 

1.4.2. подполковника внутренней службы Кальмагаеву Ирину 
Александровну - помощника начальника Управления по правовой работе -
начальника юридической службы; 

1.4.3. капитана внутренней службы Тарасову Кристину Вячеславовну -
начальника пресс-службы. 

1.5.3а активное участие в проведении работ по сохранению объектов 
культурного наследия регионального значения сотрудников Общества с 
ограниченной ответственностью «Вега Групп Регион»: 

1.5.1. Вязикова Александра Валентиновича - главного архитектора 
проекта; 

1.5.2. Матвеева Алексея Валерьевича - заместителя директора; 
1.5.3. Найденова Юрия Александровича - директора; 
1.5.4. Рязанова Семёна Сергеевича - мастера участка. 
1.6. За реализацию социально значимых программ и проектов, 

организацию участия жителей в мероприятиях Сидорчева Александра 
Николаевича - управляющего микрорайоном № 2 «Успенский». 

1.7. За многолетний добросовестный, плодотворный труд в системе 
образования педагогических работников: 

1.7.1. Абсаттарову Эльвиру Тальгатовну - заведующего муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 
комбинированного вида № 399» городского округа Самара; 

1.7.2. Кривошееву Оксану Александровну - заведующего 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад компенсирующего вида№ 401» городского округа Самара; 

1.7.3. Макарову Ольгу Григорьеву - заведующего муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 
общеразвивающего вида № 172» городского округа Самара; 

1.7.4. Сокура Михаила Владимировича - директора муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детский 
оздоровительно-образовательный центр «Заря» городского округа Самара. 

1.8. за многолетний добросовестный труд и в связи с Днем 
машиностроителя сотрудников АО «Самарский электромеханический завод»: 

1.8.1. Горяинову Ольгу Васильевну - инженера по нормированию труда; 
1.8.2. Мошкову Светлану Фархадовну — оператора станков с 

программным управлением; 
1.8.3. Полольную Надежду Николаевну - начальника цеха; 
1.8.4. Прокаеву Дарью Юрьевну - заместителя генерального директора по 

площадке № 2. 



3 

1.9. За активное участие в социально значимых проектах для городского 
округа Самара ООО «Самарский Стройфарфор». 

1.10. За многолетний добросовестный труд, участие в социально 
значимых проектах, общественных мероприятиях и в связи с 35-летием 
Красноглинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов следующих 
членов организации: 

1.10.1. Марунина Александра Ивановича - заместителя председателя 
Совета ветеранов п. Управленческий члена Совета районного Совета ветеранов; 

1.10.2. Мишанову Людмилу Сергеевну - председателя Совета ветеранов 
пос. Красная глинка; 

1.10.3. Носыреву Марию Михайловну - председателя социально-бытовой 
комиссии Совета ветеранов п. Управленческий. 

1.11. За гражданское мужество и самоотверженность при спасении 
утопающего: 

1.11.1. Закирова Константина; 
1.11.2. Элшаркави Александра; 
1.11.3. Ямашева Егора. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 
по местному самоуправлению. 

А.П. Дегтев 


